- 1 -

宁经信节能发〔2017〕257 号

自治区经济和信息化委 水利厅 节约用水

办公室关于举办全区合同节水管理培训班

暨工业高效节水技术推介会的通知

各市工业和信息化局、水务局、节约用水管理机构，各工业园

区管委会，重点用水企业：

“2017 中阿博览会—中国宁夏（国际）节水展览会、2017

中国水博览会”将于 9 月 26-28 日在银川国际会展中心举行,

围绕落实《自治区人民政府办公厅关于印发“十三五”实行水

宁夏回族自治区经济和信息化委员会

文件宁夏回族自治区水利厅

宁夏回族自治区节约用水办公室

- 2 -

资源消耗总量和强度双控行动加快推进节水型社会建设实施方

案的通知》（宁政办发〔2015〕3 号），推动开展节水型工业园

区建设，促进工业企业节水减排，自治区经济和信息委员会、

水利厅和节约用水办公室计划在节水展期间举办全区合同节水

管理培训班暨工业高效节水技术推介会，现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：自治区经济和信息化委员会

自治区水利厅

自治区节约用水办公室

承办单位：中阿博览会—中国宁夏（国际）节水展览会组

委会办公室

协办单位：合同节水产业创新联盟

二、时间地点

（一）时间：2017 年 9 月 27 日（星期三）全天 9:00-18:00。

（二）地点：银川国际会展中心现场会议室。

三、主要内容

邀请国内合同节水管理有关专家做工业企业节水专题培

训，并邀请国内优秀的节水技术、设备研发和生产企业进行展

示交流。

（一）合同节水管理培训。

1.宁夏工业节水行动计划。

2.合同节水管理实践探索。

- 3 -

3.合同节水管理典型案例介绍。

（二）工业高效节水技术推介。

1.水资源监测与水计量技术与设备。

2.节水工艺和清洁生产技术与设备。

3.废污水集中处理回用技术与设备。

（三）工业高效节水技术、产品现场展示交流。

四、参加人员

（一）重点用水（年取水量 100 万立方米以上）企业节水

工作负责人 2 人；

（二）各工业园区管委会节水工作负责人 1 人；

（三）各市工业和信息化局、节约用水管理机构节水工作

负责人各 1 人。

五、其他事项

（一）各市工信局和宁东管委会经发局要高度重视这次培

训，及时通知所属地工业园区管委会和重点用水企业参会，并

确定一名工作人员带队参加。

（二）请各市工信局和宁东管委会经发局在 8 月 31 日前

将参会企业、人员名单、联系方式汇总后报送承办单位，以便

承办单位及早做好安排。

（三）本次培训班不收取任何费用。需要办理继续教育培

训证书的人员，请一并在回执备注栏中注明。

六、联系方式

- 4 -

联系人：中阿博览会—中国宁夏（国际）节水展览会组委

会 办 公 室 ， 张 晓 玲 ， 电 话 ： 0951-5552260 ， 手 机 ：

18295103996， 邮箱：nxslkj@163.com。

附件：全区合同节水管理培训班暨工业高效节水技术推介

会报名回执

自治区经济和信息化委员会 自治区水利厅

自治区节约用水办公室

2017 年 8 月 12 日

- 5 -

附件

全区合同节水管理培训班暨工业高效节水技术推介会报名回执

单位名称

参

会

人

员

姓 名 性别 职务/职称 手 机 电子邮箱
身份证号

（记录学时必填）

- 6 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会办公室 2017 年 8 月 12 日印发